Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de
05/12/2013.

Campus de Curitiba II

1 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

EDITAL Nº 04/2019 – PPG-CINEAV

ENSALAMENTO PARA A AVALIAÇÃO ESCRITA–

PROVA DISSERTATIVA
Programa de Pós-Graduação - Mestrado Acadêmico em Cinema e Artes do

Vídeo – Turma 2019

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da

Universidade Estadual do Paraná (PPG-CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições

legais e regimentais, torna público, para conhecimento dos/as interessados/as, o

ENSALAMENTO para a realização da segunda etapa do Processo Seletivo [a

AVALIAÇÃO ESCRITA – Prova Dissertativa] e que será realizada no dia 18/02/2019,

das 14h00 às 18h00.

O local para a realização da Avaliação Escrita é o AUDITÓRIO da

Faculdade de Artes do Paraná (FAP) – denominado Auditório Antonio Melillo - e

localizado na sede Cabral (Rua dos Funcionários, 1357) , no andar térreo – bloco 1.

Tanto os/as candidatos/as aprovados/as para a LINHA DE PESQUISA 1

como os/as aprovados/as para a LINHA DE PESQUISA 2, farão a Avaliação Escrita

no mesmo local.

OBSERVAÇÕES:

1. Recomendamos chegar com antecedência. O horário de referência para este

Processo Seletivo será o horário oficial de Brasília de acordo com o Observatório

Nacional;

2. Para o dia da Avaliação Escrita, trazer obrigatoriamente o DOCUMENTO

DE IDENTIDADE (RG) e caneta esferográfica preta ou azul.

Curitiba, 13 de fevereiro de 2019.

Prof. Dr. Eduardo Tulio Baggio

Coordenador do PPG-CINEAV